
Her kan du se de seneste fem års vindere af  
Byplanprisen og lade dig inspirere af, hvor glade 
og stolte prismodtagerne var. I Syddjurs var det 
borgerinddragelsen, i Nye var det vandet, mens 
det andre gange har været det strategiske greb. 
Du har nu muligheden for at indstille projekter  
til Byplanprisen 2023. 

 BYPLAN NYT 1  |  202320

“Et godt samarbejde med Aarhus Vand og Aarhus Kommune  
har været helt afgørende for, at vi har fået prisen. De to  
organisationer har taget nogle ambitiøse valg i forbindelse 
med udviklingen af Nye. Så jeg er særligt glad for at det er  
hele projektgruppen, der modtager den fornemme pris.”

Jørn Tækker, Tækker Group

2022

“Det handler om at forhindre, at Danmark knækker midt  
over. Derfor er vi utroligt stolte og glade for at modtage 
Byplanprisen for udviklingen af ”Fremtidens Forstad”.  
Vi håber vi kan være med til at inspirere andre med de  
erfaringer og den proces, vi står midt i.”

Hans Stavnsager, Faaborg-Midtfyn Kommune,

2020
“Jeg er utroligt stolt af den anerkendelse af vores  
strategiske og faglige arbejde med byudvikling, som vi  
får gennem Byplanprisen. Jeg er glad for, at juryen ser  
og anpriser vores arbejde og den betydning, som de  
lokale ildsjæle har.”

Riber Hog Anthonsen, Syddjurs Kommune

2021

“Jeg er utrolig glad for anerkendelsen af det lange seje træk 
for udviklingen af Esbjerg, hvor de mange projekter bygger på 
overordnede strategier i Esbjerg Byplan. Det er en anerken-
delse af det arbejde, som mange har ejerskab til og ansvar for 
– både det private erhvervsliv, Esbjerg Havn, Esbjerg Byforum 
og Esbjerg Kommune.”

Jesper Frost Rasmussen, Esbjerg kommune

2018
“Vi er utroligt stolte både over at modtage prisen og  
selvfølgelig over den omdannelse vi har skabt i området  
sammen med Himmerland Boligforening. Vi er sluppet af  
med det slidte udtryk og Aalborg Øst har fået et centrum  
og en hovedgade, der binder bydelen sammen.”

Hans-Henrik Henriksen, Aalborg Kommune

2019

Fem års
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Indstil Danmarks bedste byudviklingsprojekter til Byplanprisen 2023 – store som små!

God byplanlægning er forudsætningen for fremtidens bæredygtige og levende byer og bydele – og overalt  
i Danmark pibler det frem med innovative og inspirerende planer for byudviklingen, som enten er gennemført 
eller i gang med at blive realiseret. Har du været del af et spændende byplanlægningsprojekt – eller kender  
du et projekt, der har inspireret dig, så er det nu du kan indstille til Byplanprisen 2023.

I år lægger vi særligt vægt på inddragelse og involvering af borgere, partnere og andre aktører i byudviklingen.

Du finder vedtægter, indstillingsskema, kontaktoplysninger m.m. på www.byplanlab.dk/byplanprisen

Tækker, Aarhus Vand og Aarhus Kommune  
vandt Byplanprisen 2022 for bydelen Nye

Frist for indstillinger er 17. maj 2023
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